
Připravte si vodu i jodové tablety. Dánská
vláda ví co přijde a chystá občany
- editor007 | 17. června 2024

DÁNSKO: Dánsko žádá své obyvatele, aby se předzásobili vodou, potravinami a léky v
přípravě na možný vojenský útok nebo jinou zásadní krizi. Dánové si mají zajistit i jodové
tablety, používané pro ochranu štítné žlázy před zvýšenou radiací.

“Pro běžného občana bývá bezprostředním důsledkem krize ztráta přístupu k základním životním
potřebám. Představte si, že v zásuvce není proud, že z kohoutku neteče voda. Nefunguje vám
lednička ani sporák. Možná nebudete moci po určitou dobu nakupovat, telefonovat nebo používat
internet.” Takto popisuje možný krizový stav dánský Úřad pro připravenost na mimořádné události.
Dánové se podle něj mají připravit tak, aby byli schopni nezávisle fungovat alespoň tři dny.

Úřad rovněž zveřejnil seznam, kterým se občané při přípravě na neočekávanou situaci mají řídit.
Podle něj je potřeba si zajistit například tři litry pitné vody na osobu na den, zásobu toaletního
papíru, svíčky a zápalky, ale i třeba jodové tablety pro osoby mladší 40 let. Ty slouží k ochraně štítné
žlázy před radioaktivním zářením, které může být následkem jaderné havárie nebo atomového útoku.

Na jakou konkrétní situaci se Dánové mají připravovat, jejich Úřad pro připravenost neuvedl. Dánský
ministr obrany Troels Lund Poulsen ale jistou možnost naznačil. “Realita je taková, že Dánsko a jeho
spojenci jsou ohroženi hybridní válkou,” uvedl tento týden. Podle zpravodajské agentury Bloomberg,
to Poulsen prohlásil v odkazu na “vzrůstající ruskou hrozbu”, se kterou se mohou pojit i kybernetické
útoky na rozvodové sítě vody či elektřiny. Ty v Evropě v posledních týdnech sílí.

 

ZDROJ

https://cz24.news/pripravte-si-vodu-i-jodove-tablety-danska-vlada-vi-co-prijde-a-chysta-obcany/
https://cz24.news/pripravte-si-vodu-i-jodove-tablety-danska-vlada-vi-co-prijde-a-chysta-obcany/
https://echo24.cz/a/Hi4Q5/zpravy-svet-danska-vlada-chysta-obcany-na-krizovou-situaci

